МКОУ  Белозерская средняя общеобразовательная школа

                                                                       ПРИКАЗ

      01.09.2012 г.
                               с. Белозерье                                                       № 118

Об организации питания

обучающихся

В соответствии с законом РФ «Об образовании», Типового положения об общеобразовательном учреждении», руководствуясь Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить Сидорову Марину Ивановну ответственным за организацию школьного питания.

2. Ответственному за организацию питания:

организовать с 01.09.2012 горячее питание учащихся за родительскую плату и льготное питание детей по утверждённым спискам;

подготовить нормативно-правовую базу по организации питания на 2012/2013 учебный год.

организовать в столовой дежурство педагогов и учащихся 8-10 классов в период приема пищи учащимися;

3. Назначить Ковалёву Т.И., заместителя директора по УВР, ответственным за организацию контроля горячего питания школьников.

4.  Организовать обеспечение питьевого режима учащихся, согласно санитарно-эпидемиологическим требованиям. (Сидорова М.И., Зиновьева Е.Н., Галацкова Т.А., Ковалёва Т.И., Уткина Л.В.)
5. Осуществлять контроль за выполнением Федерального Закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при поставке   продуктов   питания   для  организации  горячего  питания   учащихся. (Тузова Н.В).
6. Классным руководителям совместно с медицинскими работниками  обеспечить просвещение учащихся и их родителей по основам рационального питания.

7. Создать браккеражную комиссию для осуществления постоянного контроля за выполнением требований санитарно-эпидемиологического законодательства при организации горячего питания учащихся в составе:

· Тузова Наталья Вячеславовна, директор;

· Ковалёва Т.И., зам. директора по УВР;

· Сидорова Марина Ивановна, шеф-повар.
· Макаров Александр Николаевитч, зам. по АХЧ;

· Живица Д.Н., председательродительского комитета.
11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ковалёву Т.И.
Директор

Н.В. Тузова

С приказом ознакомились:                                                Т.И.Ковалёва

                                                                                              М.И. Сидорова

                                                                                              Е.Н. Зиновьева

                                                                                              Л.В.Уткина

                                                                                              Т.А. Галацкова